
PREFEITURA DE 

ALCÂNTARAS 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA - GAB N° 20220831-1 de 31 de agosto de 2022. 

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras, 

RESOLVE: 

Art. 1 Nomear, a partir da presente data, o (a) Sr. (a) Maria Vanessa 
Portela de Menezes Albuquerque para exercer o cargo de Chefe de Gabinete do 
Gabinete do Prefeito, símbolo DAS I. 

Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros a partir 01109/2022. 

Au-t. 3 Ficam revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 31 de agosto de 2022. 

AQUI RVALHÓ 
Prefeito Municipal 


